

Z up. Burmistrza:

Olga Lu
NACZELNIK WYDZIAŁU
Organizacji Urzędu

27.05.2022

Samolaj
NACZELNIK WYDZIAŁU
Polityki Społecznej

Podstawowe informacje o złożonej ofercie

Karol Rajewski 0-05-2022

Urząd Miejski Wołomin
Kancelaria Główna
WPLYNEŁO

2022 -05- 27

L.dz. 108833/05 ilość zat.
podpis
znak sprawy

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Wołomina
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Fundacja ODA KRS0000487299, z siedzibą w Wołominie, Al. Armii Krajowej 43, www.fundacjaoda.pl tel. 601-281-581 adres e-mail: oda@fundacjaoda.pl
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„O ludziach, ulicach i domach, których nie ma” – trzy filmy o historii Wołomina			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	20.06.2022 r.	Data zakończenia	16.09.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	„O ludziach, ulicach i domach, których nie ma” – to seria trzech krótkometrażowych filmów poświęconych historii Wołomina, w których wykorzystane będą archiwalne i współczesne zdjęcia miasta oraz wspomnienia naocznych świadków wydarzeń. Pragniemy udokumentować najstarszą część Wołomina obejmującą historię ulicy Kościelnej, ulicy Powstańców i okolic dawnego getta. Filmy będą realizowane w siedzibie Fundacji ODA, tu powstanie scenariusz, tu będą skanowane zdjęcia, spisywane wspomnienia mieszkańców, tu będą też odbywały nagrania i nastąpi montaż filmów. W siedzibie Fundacji wolontariusze będą też kopiować filmy dla szkół. Seria trzech filmów z cyklu „O ludziach, domach i ulicach, których nie ma” stanowić materiał promujący historię Wołomina, będą też wykorzystywane jako materiał dydaktyczny podczas lekcji muzealnych organizowanych w siedzibie Fundacji ODA i w szkołach. W czerwcu 2021 r. Fundacja ODA			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

zorganizowała wycieczkę po wybranych miejscach historycznych Wołomina, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Od tego czasu w siedzibie Fundacji odbywają się spotkania z miłośnikami historii Wołomina. W czasie tych spotkań gromadzimy wspomnienia naocznych świadków wydarzeń, mieszkańcy udostępniają bezpłatnie też swoje prywatne zdjęcia i dokumenty. Podczas Nocy Muzeów zaprezentowaliśmy zaproszonym gościom kilkaset archiwalnych zdjęć Wołomina. Kolejnym etapem promocji historii miasta byłyby nakręcone filmy z wykorzystaniem zgromadzonych materiałów. Filmy zrealizowane zostaną w przestrzeni publicznej na współczesnych ulicach i wzbogacone zostaną o zdjęcia archiwalne tych samych miejsc. Narratorami będą naoczni świadkowie historii. Filmy zrealizuje zawodowy operator obrazu, pracujący dla jednej ze ogólnopolskich stacji telewizyjnych, fotografik, członek Związku Polskich Artystów Fotografików, kolekcjoner motoryzacji, starych kamer i aparatów fotograficznych, miłośnik historii Wołomina. Skanowaniem zdjęć i wszelką pomocą techniczną przy realizacji i dystrybucji filmów zajmą się wolontariusze. Filmy zostaną przekazane wołomińskim szkołom i do wykorzystania na lekcjach historii.

Miejszem realizacji filmów będzie siedziba Fundacji ODA, tu będą gromadzone i skanowane dokumenty archiwalne i zdjęcia historyczne Wołomina, tu opracowywany zostanie scenariusz filmów, ich montaż a także część nagrań. Wolontariuszami pomagającymi przy realizacji filmów, przy skanowaniu dokumentów i zdjęć będą informatycy i regionaliści i skupieni wokół Fundacji ODA.

Przy realizacji filmów wykorzystane zostaną zasoby rzeczowe Fundacji ODA: aparat fotograficzny, skaner, komputer, płyty DVD.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba filmów	3	Faktura
Przekazanie filmów do szkół	5	Lista szkół z potwierdzeniem

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja ODA powstała w 2013 r. i zajmuje się w głównej mierze ochroną i popularyzacją lokalnego dziedzictwa poprzez prowadzenie Izby Muzealnej Wodiczków, gdzie zgromadzony jest zbiór pamiątek, dokumentów i zdjęć po sławnej rodzinie muzyków. Udostępniamy je mieszkańcom w atrakcyjny sposób podczas organizowanych tu wydarzeń. W sposób ciągły prowadzimy lekcje muzealne dla uczniów i dorosłych mieszkańców Wołomina, a z myślą o dzieciach organizujemy spotkania pod tytułem „Przedszkolak w muzeum”.

Inne przedsięwzięcia zrealizowane przez Fundację do tej pory: to 55 wieczorów muzycznych, 31 spotkań pod nazwą „Podróże Wołominiaków”, 33 „Podwieczorków muzyczne dla dzieci”, 27 różnych warsztatów artystycznych, 11 wystaw prezentujących między innymi zasoby muzealne, wystawy takie odbyły się w Wołominie i w Warszawie, 4 konferencje naukowe o różnej tematyce organizowane we współpracy ze

szkołami wyższymi. Fundacja organizuje też wycieczki po historycznych miejscach Wołomina. Systematycznie odtwarzane i opisywane są dzieje rodziny Wodiczków w Roczniku Wołomińskim, (dotychczas ukazało się tam 6 artykułów, jeden artykuł ukazał się w publikacji „Życiorysy z Wołominem związane”). Fundacja wydała też większą publikację pod tytułem „Wodiczkanie”. W 2021 r. nagraliśmy też pięć piosenek o Wołominie, które swoją treścią promują Wołomin i jego historię. Realizowane wydarzenia cieszą się zainteresowaniem mieszkańców i prasy lokalnej. Dotychczas ukazało się ponad 150 artykułów prasowych, które udostępniamy w formie pdf na stronie www.fundacjaoda.pl W 2019 r. Uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie Fundacja ODA nagrodzona została medalem „Zasłużony dla Wołomina”.

W ramach wcześniejszych projektów Fundacja ODA zrealizowała też film o historii i zbiorach Izby Muzealnej Wodiczków, a w roku 2021, w ramach projektu dofinansowanego przez Gminę Wołomin, Fundacja nagrała pięć piosenek o Wołominie, o jego historii i o współczesnych działaniach promujących miasto. Dla osób zainteresowanych lokalną historią adresowany jest cykl spotkań pod nazwą „O ludziach, ulicach i domach, których nie ma”, który skupia historyków, regionalistów i osoby zainteresowane historią Wołomina. Dzięki tym działaniom odkrywamy i wzbogacamy historię miasta gromadząc zdjęcia, dokumenty i wspomnienia naocznych świadków. Pod wspomnianym tytułem byłyby zrealizowane filmy o historii Wołomina, będące przedmiotem niniejszej oferty.

Fundacja ODA od 2013 r. realizuje pomyślnie projekty dofinansowywane głównie przez samorządy lokalne, a także przez FIO Mazowsze Lokalnie i rozlicza się z przekazanych środków prawidłowo i w terminie.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Realizacja trzech filmów o historii Wołomina.	10 000 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000 zł	10 000 zł	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**FUNDACJA ODA
PREZES ZARZĄDU**

Danuta Michalik

Data 26.05.2022r.

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA ODA
05-200 Wołomin, Al. Armii Krajowej 43
tel. 601-281-581
KRS 0000487299
Regon 146993290 NIP 1251623644